Pã Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PÜB

ramcipo NQ DUüHe ormi
r, V xQ s c -b

- ^

- TERMO ADITIVO N.5 128/2019
ATA REGISTRO DE PREÇO 121/2018

Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n^ 144/2018
Processo LC n.® 228 - Homologado em 08/11/2018

mto

f (O,

/CÍ-/ n

Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de diversos materiais

hospitalares que serão utilizados diariamente pelos profissionais da rede pública de Saúde

do Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo de Glosa a Ata Registro de Preço n° 121/2018 celebrado em 08/11/2018,
entre o Município de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor
Leomar Rohden, e empresa ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA, e após solicitação da Secretaria de Saúde, passa a vigorar com as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes itens referentes ao
pregão 144/2018, conforme relacionado Abaixo:

[iÇÂO DO PRODUTO/ MmiOUMBKl
ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO HIGIENIZADOR DE MÃOS 2,53 885,50

15 COM HIDRANTE E ALOE VERA, FRASCO PUMP COM

100 GRAMAS. MARCA RIOQUIMICA

350

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor do contrato fica reduzido em R$ 885,50
(oitocentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

município DE PAT

L

ALTERMED MEDICAMENT

FE

ít^TEI
•IPE TONÇALVEÇ

Pato Bragado - PR, em 16 de Agosto de 2019.

GADO -^CONTRATANTE

ROHDEN

""-«.J

)A-CONTRATADO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná